平成19年6月

新製品発売のお知らせ

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて　この度、過活動膀胱治療剤｢ウリトスⓇ錠0.1mg｣を

新発売させていただく運びとなりましたのでご案内申し上

げます。

ご用命のほど何卒宜しくお願い申し上げます。

敬具

指定医薬品　処方せん医薬品
過活動膀胱治療剤

ウリトス
®
錠0.1mg

（イミダフェナシン錠）

指定医薬品　処方せん医薬品
過活動膀胱治療剤

ウリトス®
錠0.1mg

（イミダフェナシン錠）

指定医薬品　処方せん医薬品
過活動膀胱治療剤

ウリトス®
錠0.1mg

（イミダフェナシン錠）

※【効能・効果】，【用法・用量】，【使用上の注意】等の詳細につき
　きましては、製品添付文書をご参照下さい。

品　　名

021900AMZ00066000
087259

包装（ＰＴＰ）シート

500錠(PTP)
(10錠×50)

500錠(バラ)

薬価基準
（円）

0.1mg1錠
'100.80

ＩＴＦコード

1-4987-060-00641-4

1-4987-060-00642-1

販売包装

100錠(PTP)
(10錠×10)

500錠(PTP)
(10錠×50)

500錠(バラ)

販売包装

100錠(PTP)
(10錠×10)

バーコード

1-4987-060-00643-8

包装薬価
（円）

010,080.00

050,400.00

050,400.00

備　　　考

ＪＡＮコード

4987-060-00641-7

4987-060-00642-4

4987-060-00643-1

平成19年6月

各種医薬品コードについて

指定医薬品　処方せん医薬品

過活動膀胱治療剤

ウリトス®
錠0.1mg

（イミダフェナシン錠）

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて　新発売品目、過活動膀胱治療剤｢ウリトスⓇ錠0.1mg｣の“薬価基準収載医薬品コード”等の諸

コードにつきまして、下記にご案内申し上げます。

つきましては、ご高承のほど何卒宜しくお願い申し上げます。

　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 敬 具

記

100T(PTP)
500T(PTP)
500T(バラ)

100T(PTP)
500T(PTP)
500T(バラ)

　◆製造承認…厚生労働省令第７９号（平成１９年４月１８日付）
　◆薬価収載…厚生労働省告示第２１１号（平成１９年６月８日付）

1178388010201

4987-060-00641-7

4987-060-00642-4

4987-060-00643-1

1178388
1178388010101
1178388010102

620004866

ＩＴＦコード 包　装

ウリトス
®
錠０.１ｍｇ

0.1mg1錠　100.80
2590013F1027
2590013F1027

1-4987-060-00641-4
1-4987-060-00642-1
1-4987-060-00643-8

21900AMZ00066000

ＪＡＮコード
・

バーコード
包　装 500T(PTP)

500T(バラ)

承認番号等

薬価基準収載医薬品コード

販　売　名

100T(PTP)

薬価基準

個別医薬品（ＹＪ）コード
レセプト電算処理システムコード

処方用番号(HOT7)

基準番号(HOT13) 包　装

新発売のご案内
謹啓

　先生におかれましては、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

　さて、この度弊社では、キョーリン製薬中央研究所（現：創薬研究所）にて創製致し

ました過活動膀胱治療剤「ウリトス錠®0.1mg（一般名：イミダフェナシン）」を新発売

させていただくことになりました。

　「ウリトス」は膀胱選択性が高く、1日2回服用タイプの新しい過活動膀胱治療剤で、

日中から就寝中の夜間まで症状をコントロールし、過活動膀胱で不安な毎日を送られて

いる患者さんのQOL改善に貢献できる薬剤と考えております。

　ご高承のとおり、過活動膀胱は「尿意切迫感を必須とした症状症候群であり、通常は

頻尿および夜間頻尿を伴い、切迫性尿失禁は必須ではない（日本排尿機能学会の診療

ガイドライン）」と定義されていますように、その症状は時間と場所を選ばずに現れる

ため、患者さんのQOLは著しく低下しています。

　何卒先生にはウリトスの有用性についてのご理解とご評価を承り、日常診療にお役立て

いただきますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白

2007年6月